
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축

단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 56,963,429 44,299,223 12,664,206

국 9,948,300 7,539,434 2,408,866

기 466,568 454,028 12,540

시 6,669,057 3,562,518 3,106,539

군 39,879,504 32,743,243 7,136,261

문화예술진흥 및 지역문화기반구축 12,067,815 11,341,890 725,925

시 384,000 384,000 0

군 11,683,815 10,957,890 725,925

문화시설 관리 8,418,890 7,803,490 615,400

시 56,000 56,000 0

군 8,362,890 7,747,490 615,400

울주문화예술회관 운영 3,341,774 2,726,374 615,400

403 자치단체등자본이전 1,127,600 512,200 615,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,127,600 512,200 615,400

◎울주문화예술회관 운영(시설비)

502,000 230,000 272,000

◎울주문화예술회관 운영(자산취득비)

625,600 282,200 343,400

경정 502,000,000원

경정 625,600,000원

지역문화예술 진흥 3,648,925 3,538,400 110,525

시 328,000 328,000 0

군 3,320,925 3,210,400 110,525

지역문화예술행사 개최 18,325 17,800 525

204 직무수행경비 11,325 10,800 525

03 특정업무경비 11,325 10,800 525

◎대민활동비(시간선택제임기제마급)

525 0 52550,000원*35/40*1명*12월

울산 반구대 산골영화제 70,000 90,000 △20,000

시 20,000 40,000 △20,000

군 50,000 50,000 0

307 민간이전 70,000 90,000 △20,000

시 20,000 40,000 △20,000

군 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 70,000 90,000 △20,000

◎울산 반구대 산골영화제 70,000 90,000 △20,000경정 70,000,000원

시 20,000 40,000 △20,000

군 50,000 50,000 0

울주 간절곶 오딧세이 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

◎울주 간절곶 오딧세이 80,000 0 80,00080,000,000원

울산 재즈페스티벌 50,000 0 50,000

시 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축

단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 50,000 0 50,000

시 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

◎울산 재즈페스티벌 50,000 0 50,00050,000,000원

시 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

문화재 관리 16,483,804 12,066,320 4,417,484

국 9,748,300 7,539,434 2,208,866

기 61,592 60,952 640

시 3,183,926 2,079,937 1,103,989

군 3,489,986 2,385,997 1,103,989

문화재 보존관리 16,084,404 11,913,420 4,170,984

국 9,595,800 7,517,434 2,078,366

기 61,592 60,952 640

시 3,092,926 2,046,937 1,045,989

군 3,334,086 2,288,097 1,045,989

언양읍성 안내소 운영 54,230 59,336 △5,106

시 27,115 29,668 △2,553

군 27,115 29,668 △2,553

201 일반운영비 20,314 25,420 △5,106

시 10,157 12,710 △2,553

군 10,157 12,710 △2,553

01 사무관리비 12,650 14,756 △2,106

◎운영 소모품 구입 12,650 14,756 △2,106경정 12,650,000원

시 6,325 7,378 △1,053

군 6,325 7,378 △1,053

02 공공운영비 7,664 10,664 △3,000

◎시설장비 유지보수 1,784 4,784 △3,000경정 1,784,000원

시 892 2,392 △1,500

군 892 2,392 △1,500

문화재 종합관리 체제 구축사업 123,184 121,904 1,280

기 61,592 60,952 640

시 30,796 30,476 320

군 30,796 30,476 320

101 인건비 123,184 121,904 1,280

기 61,592 60,952 640

시 30,796 30,476 320

군 30,796 30,476 320

04 기간제근로자등보수 123,184 121,904 1,280

◎문화재 안전경비인력(4명)

123,184 121,904 1,280경정 123,184,000원

기 61,592 60,952 640

시 30,796 30,476 320

군 30,796 30,476 320

언양읍성 복원정비사업 10,303,323 8,098,513 2,204,810

국 7,105,400 5,562,034 1,543,366



부서: 문화체육과

정책: 문화재 관리

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,522,586 1,191,864 330,722

군 1,675,337 1,344,615 330,722

207 연구개발비 1,300,000 250,000 1,050,000

국 805,000 70,000 735,000

시 172,500 15,000 157,500

군 322,500 165,000 157,500

01 연구용역비 1,300,000 250,000 1,050,000

◎관아추정지 정밀발굴조사 1,050,000 0 1,050,0001,050,000,000원

국 735,000 0 735,000

시 157,500 0 157,500

군 157,500 0 157,500

401 시설비및부대비 9,003,323 7,848,513 1,154,810

국 6,300,400 5,492,034 808,366

시 1,350,086 1,176,864 173,222

군 1,352,837 1,179,615 173,222

01 시설비 8,983,382 7,828,572 1,154,810

◎문화재구역 토지매입 8,600,572 7,428,572 1,172,000경정 8,600,572,000원

국 6,020,400 5,200,000 820,400

시 1,290,086 1,114,286 175,800

군 1,290,086 1,114,286 175,800

◎문화재구역 정비(동.서성벽)

382,810 400,000 △17,190경정 382,810,000원

국 267,966 280,000 △12,034

시 57,422 60,000 △2,578

군 57,422 60,000 △2,578

시지정문화재 보수정비 1,229,000 29,000 1,200,000

국 2,700 2,700 0

시 613,150 13,150 600,000

군 613,150 13,150 600,000

401 시설비및부대비 1,224,000 24,000 1,200,000

국 2,700 2,700 0

시 610,650 10,650 600,000

군 610,650 10,650 600,000

01 시설비 1,224,000 24,000 1,200,000

◎문화재구역 내 사유지 매입 1,200,000 0 1,200,0001,200,000,000원

시 600,000 0 600,000

군 600,000 0 600,000

국가지정문화재(울주 반구천 일원)정비 2,760,000 2,010,000 750,000

국 1,792,000 1,267,000 525,000

시 484,000 371,500 112,500

군 484,000 371,500 112,500

207 연구개발비 10,000 20,000 △10,000

국 7,000 14,000 △7,000

시 1,500 3,000 △1,500

군 1,500 3,000 △1,500

01 연구용역비 10,000 20,000 △10,000

◎역사문화환경 보존지역내 건축행위 등에 관한

허용기준 용역 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화재 관리

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,000 14,000 △7,000

시 1,500 3,000 △1,500

군 1,500 3,000 △1,500

401 시설비및부대비 2,550,000 1,790,000 760,000

국 1,785,000 1,253,000 532,000

시 382,500 268,500 114,000

군 382,500 268,500 114,000

01 시설비 2,550,000 1,790,000 760,000

◎문화재(울주 반구천 일원)구역 토지매입

2,050,000 1,500,000 550,000경정 2,050,000,000원

국 1,435,000 1,050,000 385,000

시 307,500 225,000 82,500

군 307,500 225,000 82,500

◎대곡마을 진입 우회도로 개설공사 기본조사

200,000 140,000 60,000경정 200,000,000원

국 140,000 98,000 42,000

시 30,000 21,000 9,000

군 30,000 21,000 9,000

◎집청정 보수정비 100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

국 70,000 35,000 35,000

시 15,000 7,500 7,500

군 15,000 7,500 7,500

◎천전리 각석 진입로 정비 기본계획 수립 용역

100,000 0 100,000100,000,000원

국 70,000 0 70,000

시 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

매장문화재 보존유적 보수정비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎매장문화재 보존유적 보수정비 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

전통문화 계승 발전 399,400 152,900 246,500

국 152,500 22,000 130,500

시 91,000 33,000 58,000

군 155,900 97,900 58,000

전통사찰 보수정비 246,500 0 246,500

국 130,500 0 130,500

시 58,000 0 58,000

군 58,000 0 58,000

402 민간자본이전 246,500 0 246,500



부서: 문화체육과

정책: 문화재 관리

단위: 전통문화 계승 발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 130,500 0 130,500

시 58,000 0 58,000

군 58,000 0 58,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 246,500 0 246,500

◎전통사찰 보수정비(석남사, 내원암)

246,500 0 246,500246,500,000원

국 130,500 0 130,500

시 58,000 0 58,000

군 58,000 0 58,000

생활체육 활성화 27,303,224 19,876,358 7,426,866

국 200,000 0 200,000

기 404,976 393,076 11,900

시 2,968,131 965,581 2,002,550

군 23,730,117 18,517,701 5,212,416

체육활동 및 행사지원 6,411,837 6,369,051 42,786

기 404,976 393,076 11,900

시 885,131 882,581 2,550

군 5,121,730 5,093,394 28,336

생활체육지도자 배치(활동지원) 678,138 652,352 25,786

기 238,376 238,376 0

시 147,988 147,988 0

군 291,774 265,988 25,786

307 민간이전 678,138 652,352 25,786

기 238,376 238,376 0

시 147,988 147,988 0

군 291,774 265,988 25,786

02 민간경상사업보조 678,138 652,352 25,786

◎생활체육지도자 배치(활동지원)

678,138 652,352 25,786경정 678,138,000원

기 238,376 238,376 0

시 147,988 147,988 0

군 291,774 265,988 25,786

스포츠강좌이용권 지원 221,000 204,000 17,000

기 154,700 142,800 11,900

시 33,150 30,600 2,550

군 33,150 30,600 2,550

307 민간이전 221,000 204,000 17,000

기 154,700 142,800 11,900

시 33,150 30,600 2,550

군 33,150 30,600 2,550

02 민간경상사업보조 221,000 204,000 17,000

◎스포츠강좌이용권 지원 221,000 204,000 17,000경정 221,000,000원

기 154,700 142,800 11,900

시 33,150 30,600 2,550

군 33,150 30,600 2,550

체육시설 설립 및 관리 20,891,387 13,507,307 7,384,080

국 200,000 0 200,000

시 2,083,000 83,000 2,000,000



부서: 문화체육과

정책: 생활체육 활성화

단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 18,608,387 13,424,307 5,184,080

생활체육시설 설치 299,800 252,800 47,000

401 시설비및부대비 298,800 251,800 47,000

01 시설비 297,000 250,000 47,000

◎개발제한구역 보전부담금(온양 게이트볼장 조

성공사) 47,000 0 47,00047,000,000원

생활체육시설 유지 관리 4,809,498 4,432,418 377,080

401 시설비및부대비 2,147,704 1,846,624 301,080

01 시설비 2,140,000 1,840,000 300,000

◎삼동게이트볼장 지붕막 교체공사

100,000 0 100,000

◎청량동천테니스장 정비공사 200,000 0 200,000

100,000,000원

200,000,000원

03 시설부대비 7,704 6,624 1,080

◎시설부대비 7,704 6,624 1,080경정 2,140,000,000원*0.36%

404 공사공단자본전출금 320,900 244,900 76,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 320,900 244,900 76,000

◎시설관리공단 체육시설 운영

320,900 244,900 76,000경정 320,900,000원

울주 해뜨미 씨름단 훈련장 및 숙소 건립 4,860,000 0 4,860,000

시 2,000,000 0 2,000,000

군 2,860,000 0 2,860,000

401 시설비및부대비 4,860,000 0 4,860,000

시 2,000,000 0 2,000,000

군 2,860,000 0 2,860,000

01 시설비 4,780,000 0 4,780,000

◎울주 해뜨미 씨름단 훈련장 및 숙소 건립

4,780,000 0 4,780,0004,780,000,000원

시 2,000,000 0 2,000,000

군 2,780,000 0 2,780,000

02 감리비 68,000 0 68,000

◎울주 해뜨미 씨름단 훈련장 및 숙소 건립

68,000 0 68,00068,000,000원

03 시설부대비 12,000 0 12,000

◎울주 해뜨미 씨름단 훈련장 및 숙소 건립

12,000 0 12,00012,000,000원

언양게이트볼장 조성사업 1,900,000 0 1,900,000

401 시설비및부대비 1,900,000 0 1,900,000

01 시설비 1,900,000 0 1,900,000

◎언양게이트볼장 조성사업 토지매입

1,900,000 0 1,900,0001,900,000,000원

범서 중촌 누리길 조성사업 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000



부서: 문화체육과

정책: 생활체육 활성화

단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎범서 중촌 누리길 조성사업 200,000 0 200,000200,000,000원

국 200,000 0 200,000

행정운영경비(문화체육과) 248,760 247,265 1,495

인력운영비(문화체육과) 163,628 162,133 1,495

인력운영비(문화체육과) 163,628 162,133 1,495

101 인건비 162,000 160,610 1,390

01 보수 119,761 117,846 1,915

◎시간외근무수당

119,761 117,846 1,915경정 12,321원*45시간*18명*12월

02 기타직보수 42,239 42,764 △525

◎특정업무경비(대민활동비, 시간선택임기제 마

급) 0 525 △525경정 0원

204 직무수행경비 1,628 1,523 105

02 직급보조비 1,628 1,523 105

◎시간선택임기제 마급

1,628 1,523 105경정 155,000원*35/40*1명*12월

재무활동(문화체육과) 92,436 0 92,436

보전지출(문화체육과) 92,436 0 92,436

보전지출(문화체육과) 92,436 0 92,436

802 반환금기타 92,436 0 92,436

01 국고보조금반환금 7,307 0 7,307

◎2020 생활체육지도자 활동지원 집행잔액

7,300 0 7,300

◎2020 생활체육지도자 활동지원 이자 7 0 7

7,300,000원

7,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 85,129 0 85,129

◎2020 지방문화원 사업 활동 지원 집행잔액

19,696 0 19,696

◎2020 지방문화원 사업 활동 지원 이자

20 0 20

◎2021 간절곶 해맞이 행사 집행잔액

59,000 0 59,000

◎2021 간절곶 해맞이 행사 이자 5 0 5

◎2020 생활체육지도자 활동지원 집행잔액

5,238 0 5,238

◎2020 생활체육지도자 활동지원 이자 5 0 5

◎2021 시민참여형 마을교부세 집행잔액(작천정

운동장 전기시설 용량 증설사업) 1,165 0 1,165

19,696,000원

20,000원

59,000,000원

5,000원

5,238,000원

5,000원

1,165,000원


